
Rada Powiatu Grodziskiego 

UCHWAŁA NR 2481XXIX/21 
RADY POWIATU GR01)ZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie podziału środków unijnych w Umowie Partnerstwa na lata 2021 - 2027 
realizowanych w ramach polityki spójności 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz § 10 ust. 2 Statutu Powiatu Grodziskiego, 
stanowiącego Załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 kwietnia 
2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2019 r., poz. 6369) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Rada powiatu Grodziskiego 
Załącznik do 

uchwały nr 2481XXIX/21 
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Grodziskiego 

w sprawie podziału środków unijnych w Umowie Partnerstwa na lata 2021 - 2027 
realizowanych w ramach polityki spójności 

Podział statystyczny województwa mazowieckiego na dwa regiony tj. region 
warszawski stołeczny oraz region mazowiecki regionalny ma bezpośredni wpływ na podział 
środków finansowych pochodzących z Unii Europejskiej określonych w poddanej 
konsultacjom społecznym Umowie Partnerstwa. 

Zgodnie z treścią tego dokumentu nastąpi drastyczny spadek środków finansowych 
pochodzących z funduszy unijnych do regionu warszawskiego stołecznego obejmującego 
również powiat grodzi ski. 

Mając na względzie zapewnienie dalszego zrównoważonego rozwoju naszego powiatu 
jak również całego regionu warszawskiego stołecznego postuluje się o: 

- przedstawienie w Umowie Partnerstwa algorytmu podziału środków Unii Europejskiej 
na programy regionalne dla poszczególnych województw (regionów), 

- likwidację rezerwy w wysokości 7 mld euro - stanowiącej 25% alokacji dla programów 
regionalnych i przydzielenia 1 mld euro dla regionu warszawskiego stołecznego. 

Pozostałe środki powinny zostać rozdysponowane do pozostałych regionów, 

dostępność dla regionu warszawskiego stołecznego środków z Funduszu Spójności w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 

- wskazanie w Umowie Partnerstwa kwot alokacji dla regionu warszawskiego 
stołecznego na poziomie krajowym i regionalnym, 

- przesunięcie w ramach tzw. mechanizmu elastyczności 1 mld euro z regionów słabiej 
rozwiniętych do regionu lepiej rozwiniętego co stanowi ok. 1,7% środków 

przewidzianych dla kategorii regionów słabiej rozwiniętych. 


